
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

No

о  внесении изменений в постановление администрации 
Белгородского района Белгородской области от 31.03.2023 № 35 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального 

имущества и предоставление иной информации об имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
постановлением Губернатора Белгородской области от 28.12.2023 № 185 
«Об утверждении методических рекомендаций по порядку расчета 
и формирования оперативного рейтинга достигнутых значений показателей 
«цифровой зрелости» органов местного самоуправления городских округов 
и муниципальных районов Белгородской области», протокола заседания 
подкомиссии по совершенствованию процессов предоставления 
государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии 
по цифровому развитию, использованию информационных технологий 
для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской 
деятельности от 31.01.2023 № ЕК-П10-7пр, в целях сокращения регламентного 
времени предоставления муниципальных услуг, администрация Белгородского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31.03.2023 № 35 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Вьщача выписок 
из реестра муниципального имущества и предоставление иной информации 
об имуществе, находящемся в муниципальной собственности» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1.1. В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества



и предоставление иной информации об имуществе, находящемся 
в муниципальной собственности» (далее -  Административный регламент), 
утвержденный Постановлением, внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2.2.5. Административного регламента изложить в новой 
редакции:

«2.2.5. МФЦ, в которых подается запрос о предоставлении 
муниципальной услуги, не могут принять решение об отказе в приеме запроса 
и документов и (или) иной информации, необходимых для ее предоставления 
в случаях, установленных подпунктом 2.7.1. настоящего Административного 
регламента.».

1.1.2. Пункт 2.4.1. Административного регламента изложить в новой 
редакции:

«2.4.1. Максимальный срок предоставления Услуги со дня регистрации 
запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления 
Услуги составляет:

1) 2 рабочих дня со дня регистрации соответствующего запроса
в случае направления обращения непосредственно в орган, предоставляющий 
Услугу, в виде письменного обращения или обращения, оформленного 
в электронном виде, на адрес официальной электронной почты органа, 
предоставляющего Услугу;

2) 2 рабочих дня со дня регистрации соответствующего запроса
в случае направления обращения в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» (далее -  ЕПГУ);

3) 2 рабочих дня со дня регистрации соответствующего запроса
в сл}шае направления обращения в региональную информационную систему 
«Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Белгородской 
области» (далее -  РПГУ);

4) 2 рабочих дня со дня поступления от МФЦ соответствующего запроса 
в орган, предоставляющий Услугу, в случае, если запрос, необходимый 
для предоставления Услуги, подан заявителем в МФЦ.».

1.1.3. Пункт 3.6.4. Административного регламента изложить в новой 
редакции:

«3.6.4. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе
в предоставлении) Услуги составляет 1 рабочий день.».

1.1.4. Пункт 3.7.3. Административного регламента изложить в новой 
редакции:

«3.7.3. Направление заявителю результата предоставления Услуги 
(решения о приостановлении услуги или решения об отказе в предоставлении 
услуги) осуществляется в срок, не превышающий 1 рабочий день, 
и исчисляется со дня принятия решения о предоставлении Услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя», сетевом 
издании Белгородского района «Знамя 31» (www.znamya31.ru) и разместить

http://www.znamya31.ru


на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области 
belgorodskij-гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
Белгородского района (Ефимов Д.Н.) обеспечить размещение изменений 
в Постановление, в реестр государственных и муниципальных услуг 
Белгородской области www.gosuslugi31 .ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
имущественных и земельных отношений администрации Белгородского 
района (Ефимов Д.Н.).

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова

http://www.gosuslugi31

